

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลปอดแดง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 201,100. บาท (สองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน เสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการและป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลปอดแดงกำหนด พื้นที่ดำเนินการบ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 ตำบลปอดแดง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 มกราคม 2562 รวมเป็นเงิน 201,100. บาท (สองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณราคากลาง โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
  - 5.1 แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน 2 หน้า
  - 5.2 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง จำนวน 1 หน้า
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  1. นายวรารท ทินรส ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองแวงนางบัว ช่วยปฏิบัติราชการ  
กองช่าง อบต.ปอดแดง  
ประธานกรรมการฯ
  2. นางสาวม่องศรี คำดี ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ กรรมการฯ
  3. นางสาวเกษร เจริญชัย ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ กรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายวรารท ทินรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองแวงนางบัว ช่วยปฏิบัติราชการ กองช่าง อบต.ปอดแดง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวม่องศรี คำดี)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวเกษร เจริญชัย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

- เห็นชอบ  
 ไม่เห็นชอบ เพราะ .....

(ลงชื่อ) จำเอก   
(เขียนชัย นนทะเสน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปอดแดง

วันที่ ๒๑ ม.ค. ๒๕๖๕

- อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ เพราะ .....

(ลงชื่อ)   
(นายสุศักดิ์ แปลยาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอดแดง

วันที่ ๒๑ ม.ค. ๒๕๖๕



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโปแตง โทร. 043-455758

ที่ ขก 85103/

วันที่ 21 มกราคม 2562

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการเสริมฝัວถนคองกริตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโปแตง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโปแตง ที่ 4 /2562 ลงวันที่ 14 มกราคม 2562 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการเสริมฝัວถนคองกริตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 ตามรายละเอียดดังนี้

โครงการเสริมฝัວถนคองกริตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พื้นที่คองกริตไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการและป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโปแตงกำหนด พื้นที่ดำเนินการบ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 ตำบลโปแตง อำเภอยะนง จังหวัดยะนง จำนวนเงินงบประมาณ 201,100.- บาท (สองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าว ตามประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโดยอ้างอิงจาก

4. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำหรับงานพาณิชย์จังหวัดยะนง ประจำปีเดือนธันวาคม 2561
5. กรมบัญชีราคากลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ 6.00 บาทต่อปี ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
6. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรดำเนินการโครงการเสริมฝัວถนคองกริตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 ตามรายละเอียดดังนี้

โครงการเสริมฝัວถนคองกริตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร พื้นที่คองกริตไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายก่อนดำเนินการและป้ายหลังดำเนินการแล้วเสร็จ รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโปแตงกำหนด พื้นที่ดำเนินการ

บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 ตำบลปอแดง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น จำนวนราคากลาง 201,100.- บาท  
(สองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)


กำหนดให้ผู้เสนอราคายื่นราคา 60 วัน และกำหนดดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับ  
ถัดจากวันลงนามในสัญญา


กำหนดให้แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ  
(นายวรากร ทินรส)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองแวงนางบัว ช่วยปฏิบัติราชการ กองช่าง อบต.ปอแดง


(ลงชื่อ)..........กรรมการฯ  
(นางสาวม่องศรี คำดี)  
นักวิชาการศึกษาศำนาญการ

(ลงชื่อ)..........กรรมการฯ  
(นางสาวเกษร เจริญชัย)  
นักวิเคราะห์นโยบายแลแผนปฏิบัติการ


ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่ .....  
..........

(ลงชื่อ) .....  
(นางสาวสุพรรณมา วิโสรัมย์)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

เห็นชอบ  
 ไม่เห็นชอบ เพราะ .....

(ลงชื่อ) จำเอก .....  
(เทียนชัย นนทะเสน)  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง  
วันที่ ๒๑ ม.ค. ๒๕๖๕.....

อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ เพราะ .....

(ลงชื่อ) .....  
(นายสุภักดิ์ แปลยาว)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปอแดง  
วันที่ ๒๑ ม.ค. ๒๕๖๕.....

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง		แผ่นที่ 1/2						
โครงการเสริมผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายภายในหมู่บ้าน บ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9								
ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 580.00 ตารางเมตร ลงให้ทางลูกกรงข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพ								
สถานที่ก่อสร้างบ้านร่มเย็น หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแดง อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น								
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแดง								
เมื่อวันที่ ๒1 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562								
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดดินทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2	ทรายหยาบ	-	ลบ.ม.	453.27	-	-	-	-
3	งานลูกรังให้ทาง	14.50	ลบ.ม.	184.00	2,668.00	-	-	2,668.00
4	งานคอนกรีต 240 กก./ตร.ม.	58.00	ลบ.ม.	2,249.93	130,495.94	-	-	130,495.94
5	เหล็กเส้น RB 15 มม.	0.15	ตัน	18,481.31	2,772.20	-	-	2,772.20
6	เหล็กเส้น DB 16 มม.	-	ตัน	18,925.24	-	-	-	-
7	เหล็กเส้น RB 19 มม.	0.01	ตัน	18,953.27	189.53	-	-	189.53
8	เหล็กตะแกรง 4 มม. 0.10 x 0.30 เมตร	580.00	ตร.ม.	30.00	17,400.00	-	-	17,400.00
9	งานติดตั้งแบบ	43.50	ตร.ม.	-	-	-	-	-
10	แอสฟัลท์	10.20	ลิตร	30.00	306.00	-	-	306.00
11	โพลี	2.90	แผ่น	30.00	87.00	-	-	87.00
12	ป้ายประชาสัมพันธโครงการ + ป้ายโครงการ	1.00	แผ่น	-	-	-	-	-
รายการที่ 11 ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหนังสือ								
เลขที่ กค.7421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มี.ค. 2555								
เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของ								
							รวม	153,918.67

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

แผ่นที่ 2/2

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
  - ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
  - ③ ค่า Factor F งานทาง
  - ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- รวมค่างานก่อสร้างทาง  
รวมงบประมาณทั้งสิ้น

=	153,918.67
=	0.00
=	1.3624
=	0.00
=	209,698.79
=	<b>201,100.00</b>

(สองแสนหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

ประธานกรรมการ  
(ลงชื่อ)



( นายพริต พิณรส )

กรรมการ

(ลงชื่อ)



( นางสาวพองศรี คำดี )

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.หนองม่วงน้ำข้าวรากรการกองช่าง อบต.ปอดแดง

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาศึกษาชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาวกษร เจริญเชื้อ)

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

